

Reparatia drumurilor in beton asfaltic in s.
Ciobalaccia

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 27/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 1 602 318,996 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	10060019930	Muncitor	h-om.	88,907	79,82	7 096,557
2.	7123010010200	Betonist	h-om	80,400	79,82	6 417,528
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,500	79,82	4 190,550
4.	7129020012800	Pavator	h-om	203,838	79,82	16 270,349
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	158,825	79,82	12 677,412
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,944	79,82	234,990
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,800	79,82	223,496
		Total manopera				47 110,882

Materiale:

1.	00116202806	Apa industrială	m3	81,520	22,45	1 830,124
2.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	369,163	1 910,51	705 289,602
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	68,966	458,62	31 629,186
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	414,131	458,62	189 928,759
5.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,720	1 971,20	1 419,264
6.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	24,120	1 972,20	47 569,464
7.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,480	15,70	7,536
8.	23203226000401	Bitum	t	1,926	9 617,83	18 523,941
9.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	12,360	13,00	160,680
10.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	8,160	30,00	244,800
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	717,500	15,00	10 762,500
12.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,000	37,50	262,500
13.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,480	37,50	18,000
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	59,480	22,45	1 335,325
		Total materiale de construcții				1 008 981,681

Utilaje de construcții:

1.	10540000001	Autocamion 5tn	h/ut	46,364	429,05	19 892,474
2.	10540005603	Autocisterna 5 - 8 tn	h/ut	46,364	462,42	21 439,641
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,561	36,80	20,645
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,694	529,37	12 542,893
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,180	288,45	4 955,571
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	104,233	288,45	30 066,008
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,037	288,45	299,123
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	16,582	421,52	6 989,645

		term. 92 cp				
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,810	331,67	268,653
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,383	310,97	430,072
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,520	25,00	138,000
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,037	323,34	335,304
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,400	323,34	776,016
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,880	429,05	1 235,664
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,948	462,42	2 750,474
16.	40420007200	Freaza latimea 1,000	h/ut	46,364	664,47	30 807,487
		Total utilaje de construcții				132 947,670

Total:

Total	lei	1 189 040,23 3
CASM	24,00 %	11 306,612
Total	100,00 +	1 200 346,84 5
Cheltuieli regie	8,00 %	96 027,748
Total	100,00 +	1 296 374,59 3
Beneficiul	3,00 %	38 891,237
Total	100,00 +	1 335 265,83 0
TVA	20,00 %	267 053,166

Total deviz:

**1 602 318,
996**

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Ciobalaccia)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria com. Ciobalaccia
Reparatia drumurilor in beton asfaltic in s. Ciobalaccia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 27/06/2023

reparatie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Turnarea rigolei deschise (S=120m2)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			746,258
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	331,67	746,258
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			21,453
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	429,05	21,453
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 199,528
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	79,82	241,233
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	288,45	958,294
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			807,007
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,82	47,892
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	458,62	93,100
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	458,62	559,058
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,368
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	529,37	22,234
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	288,45	74,420
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	462,42	6,936

5	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			22,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	79,82	5,987
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	79,82	0,319
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,375
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	37,50	0,375
6	DC05C	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executată într-un singur strat, cu grosimea de 20 cm	m2			480,997
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	79,82	1,596
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6700	79,82	53,479
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	79,82	1,596
	1422102205512	Beton în bandă pentru longrine	m3	0,0060	1 971,20	11,827
	1422102205515	Beton în imbracaminte	m3	0,2010	1 972,20	396,412
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	30,00	2,040
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1030	13,00	1,339
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	37,50	0,150
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	15,70	0,063
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0710	22,45	1,594
	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0460	25,00	1,150
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	462,42	3,283
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	323,34	6,467
		2. Repararea a porțiunii de drum (caseta 130,5 m2)				
7	DI155A	Taierea cu frezare a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de : 5 cm	m2			31,821
	10060019930	Muncitor	h-om.	0,0349	79,82	2,785
	00116202806	Apa industrială	m3	0,0320	22,45	0,718
	40420007200	Frează lățimea 1,000	h/ut	0,0182	664,47	12,093
	10540005603	Autocisternă 5 - 8 tn	h/ut	0,0182	462,42	8,416
	10540000001	Autocamion 5tn	h/ut	0,0182	429,05	7,808
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de până la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			100,195
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,1890	529,37	100,195
9	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			807,011
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,82	47,892

	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	458,62	93,095
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	458,62	559,060
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,368
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	529,37	22,230
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	288,45	74,422
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	462,42	6,945
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 903,671
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 617,83	9 892,629
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	36,80	11,043
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			234,725
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	79,82	3,991
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 910,51	225,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	288,45	1,530
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	288,45	1,530
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	421,52	2,235
		3. Repararea sectorului de drum L=160m b=4,7m S=752,0 m2				
12	DI155A	Taierea cu frezare a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de : 5 cm	m2			31,821
	10060019930	Muncitor	h-om.	0,0349	79,82	2,786
	00116202806	Apa industrială	m3	0,0320	22,45	0,718
	40420007200	Freaza lățimea 1,000	h/ut	0,0182	664,47	12,093
	10540005603	Autocisterna 5 - 8 tn	h/ut	0,0182	462,42	8,416
	10540000001	Autocamion 5tn	h/ut	0,0182	429,05	7,808
13	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			100,031
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	529,37	100,031
14	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			807,003
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,82	47,892
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	458,62	93,102

	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	458,62	559,053
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,367
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	529,37	22,231
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	288,45	74,422
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	462,42	6,936
15	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 928,091
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 617,83	9 917,051
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	36,80	11,040
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			234,723
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	79,82	3,991
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 910,51	225,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	421,52	2,234
		4. Repararea sectorului de drum S=333,0 m2				
17	DI155A	Taierea cu frezare a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de : 5 cm	m2			31,822
	10060019930	Muncitor	h-om.	0,0349	79,82	2,786
	00116202806	Apa industrială	m3	0,0320	22,45	0,718
	40420007200	Frează lățimea 1,000	h/ut	0,0182	664,47	12,093
	10540005603	Autocisternă 5 - 8 tn	h/ut	0,0182	462,42	8,416
	10540000001	Autocamion 5tn	h/ut	0,0182	429,05	7,809
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			100,027
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	529,37	100,027
19	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innorire	m3			807,014
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,82	47,892
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	458,62	93,107
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	458,62	559,065

	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,367
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	529,37	22,234
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	288,45	74,420
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	462,42	6,929
20	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 917,405
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 617,83	9 906,365
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	36,80	11,040
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			234,724
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	79,82	3,991
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 910,51	225,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	421,52	2,235
		5. Repararea sectorului de drum L=380m b=3,5m S=1330 m2				
22	DI155A	Taierea cu frezare a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de : 5 cm	m2			31,822
	10060019930	Muncitor	h-om.	0,0349	79,82	2,786
	00116202806	Apa industrială	m3	0,0320	22,45	0,718
	40420007200	Frează lățimea 1,000	h/ut	0,0182	664,47	12,093
	10540005603	Autocisternă 5 - 8 tn	h/ut	0,0182	462,42	8,416
	10540000001	Autocamion 5tn	h/ut	0,0182	429,05	7,809
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			100,063
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	529,37	100,063
24	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			807,007
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,82	47,892
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	458,62	93,100
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	458,62	559,058
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,367

	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	529,37	22,234
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	288,45	74,420
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	462,42	6,936
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 917,405
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 617,83	9 906,365
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	36,80	11,040
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			234,723
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	79,82	3,991
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 910,51	225,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	421,52	2,234
		6. Reparatia sectorului de drum L=166m b=3,5m S=581,0 m2				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 910,652
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	529,37	1 910,652
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			100,063
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	529,37	100,063
29	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 223,562
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	288,45	343,820
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	310,97	494,336
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	323,34	385,407
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			807,009
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	79,82	47,892
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	458,62	93,101
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	458,62	559,058

	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,45	3,367
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	529,37	22,232
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	288,45	74,421
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	462,42	6,938
31	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 903,666
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 617,83	9 892,626
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	36,80	11,040
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			234,722
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	79,82	3,991
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 910,51	225,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	421,52	2,234

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(SA Drumuri Cahul)

(Primăria com. Ciobalaccia)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 27/06/2023

reparatie

Valoarea de deviz 1 602 318,996 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Turnarea rigolei deschise (S=120m2)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,360	746,258 0,000	268,653 0,000
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	57,600	21,453 0,000	1 235,664 0,000
3	TsD08B 1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,180	1 199,528 241,233	215,915 43,422
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	18,000	807,007 47,892	14 526,127 862,056
5	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	700,000	22,056 6,306	15 439,046 4 414,046
6	DC05C	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 20 cm	m2	120,000	480,997 56,672	57 719,680 6 800,664
Total Turnarea rigolei deschise (S=120m2)					89 405,085	
Incluziv salariu					12 120,188	
		2. Reparatia a portiunei de drum (caseta 130,5 m2)				
7	DI155A	Taierea cu frezare a stratului e beton	m2	130,500	31,821	4 152,608

		4. Reparatia sectorului de drum S=333,0 m2				
17	DI155A	Taierea cu frezare a stratului e beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de : 5 cm	m2	335,000	31,822 2,786	10 660,407 933,176
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,350	100,027 0,000	335,091 0,000
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	33,500	807,014 47,892	27 034,965 1 604,382
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,200	9 917,405 0,000	1 983,481 0,000
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	335,000	234,724 3,991	78 632,639 1 336,985
Total Reparatia sectorului de drum S=333,0 m2 Incluziv salariu						118 646,583 3 874,543
		5. Reparatia sectorului de drum L=380m b=3,5m S=1330 m2				
22	DI155A	Taierea cu frezare a stratului e beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de : 5 cm	m2	1 330,00 0	31,822 2,786	42 323,561 3 705,005
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,300	100,063 0,000	1 330,836 0,000
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	133,000	807,007 47,892	107 331,941 6 369,636
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,800	9 917,405 0,000	7 933,924 0,000
26	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 330,00 0	234,723 3,991	312 181,331 5 308,030

Total Reparatie sectorului de drum L=380m b=3,5m S=1330 m2 Incluziv salariu						471 101,593
						15 382,671
		6. Reparatie sectorului de drum L=166m b=3,5m S=581,0 m2				
27	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,581	1 910,652 0,000	1 110,089 0,000
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,300	100,063 0,000	1 330,836 0,000
29	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,870	1 223,562 0,000	1 064,499 0,000
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	104,580	807,009 47,892	84 396,962 5 008,545
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,350	9 903,666 0,000	3 466,283 0,000
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	581,000	234,722 3,991	136 373,652 2 318,771
Total Reparatie sectorului de drum L=166m b=3,5m S=581,0 m2 Incluziv salariu						227 742,321
						7 327,316
Total			lei		1 189 040,233	
CASM			24,00 %		11 306,612	
Total			100,00 +		1 200 346,845	
Cheltuieli regie			8,00 %		96 027,748	
Total			100,00 +		1 296 374,593	
Beneficiul			3,00 %		38 891,237	
Total			100,00 +		1 335 265,830	
TVA			20,00 %		267 053,166	

Total deviz:

1 602 318,996

Incluziv salariu

47 110,882

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(functia, semnatura)

Verificat

(Primaria com. Ciobalaccia)